
 

  MENDOZA, 25 de agosto de 2020 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 2638/20 caratulado: “DGA-S/Prórroga 

designaciones docentes interinas y reemplazantes por Ord. 4/15 C.D. desde el 1/8 al 

31/12/2020”. 
 

  CONSIDERANDO: 
 

  Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a cargos 
cubiertos mediante la Selección del Instructivo aprobado por ordenanza N° 4/15–C.D.  
 

  Que los pedidos de designación solicitados, fueron iniciados antes de la 
derogación de la mencionada norma mediante ordenanza Nº 2/20-C.D., la que en su 

artículo 2º delega en el señor Decano la atribución de designar a docentes interinos o 
remplazantes en caso de vacantes transitorias o definitivas, de acuerdo a ciertas pautas. 
  

  Que si bien la mencionada norma contemplaba la convocatoria a concurso de 

los cargos involucrados, se realiza este pedido en el marco de la pandemia producida por 
el COVID-19 y la resolución nº 231/20 emitida por el Rector (Ad-Referéndum del Consejo 
Superior) teniendo en cuenta además, que es necesario dar continuidad al servicio 

educativo, como así también al cobro de haberes de los docentes que se encuentran 
designados. 
 

   Que hasta tanto se resuelva la emergencia sanitaria y el consiguiente 

confinamiento domiciliario por Cuarentena decretado por el Gobierno Nacional, mediante 
el Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 297/20 establecido a partir del 20 de marzo y que 
continúa vigente debido a las sucesivas prórrogas efectuadas hasta la actualidad, nos 

vemos en la necesidad de emitir actos y reglamentos administrativos digitales mientras 
dure la presente emergencia sanitaria. 
 

  Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó  la emisión 
de dichos documentos mediante resolución nº 323/20, cuyas prórrogas han sido 

efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y Urgencia difundidos por el 
Gobierno Nacional, los cuales tendrán los mismos efectos y caracteres del acto 
administrativo de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº 19549 (Ley de Procedimiento 

Administrativo). 
 
  Que en el artículo 5º de la citada norma se expresa que, si bien “la presente 

resolución se emite en formato digital, será reproducida con el mismo número y firmada 
oportunamente por sus autoridades en soporte papel”, hasta tanto concluya la presente 
emergencia sanitaria, por lo que se considera que los actos administrativos emitidos 

digitalmente por esta Facultad serán reproducidos de la misma manera. 
 

  Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión virtual del día 25 de agosto de 2020,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas y con carácter de remplazante del 
Personal Docente de todas las Carreras de esta Unidad Académica, que fueran iniciados 

por ordenanza Nº 4/15-C.D y por el período que en cada caso se indica, en los cargos y 
funciones que se consignan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII y VIII que forman parte 
de la presente. 
 

Resol. N° 40 

 



 

 

2.-  
 

ARTÍCULO 2°.- Las características particulares de los espacios curriculares detallados en 

los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII y VIII corresponden a los consignados en el Legajo 
Electrónico Único de cada agente, respecto de la designación anterior.  
 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por Objeto 
del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos Electrónicos 

Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los informes de 
Secretaría Económico–Financiero de esta Facultad. 
 

ARTÍCULO 4°.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con 

normalidad las actividades presenciales en la Universidad Nacional de Cuyo en general y 
en esta Unidad Académica en particular. 
 

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo.  
 
 

RESOLUCIÓN N° 40 
 
 

       lo 
 

 



 

 
ANEXO I – DESIGNACIONES INTERINAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACION ESPACIOS CURRICULARES CARRERAS PERÍODO 

32982 FIORE, Mariano Alcides Profesor Titular Simple 
Historia del Arte IV 

Historia del Arte Contemporáneo 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

1/9 al 31/12/2020 

24428 GARCÍA, Celia Elizabeth Profesor Titular Semiexclusiva 
Historia del Arte II  
Historia del Arte Medieval 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Artes Plásticas 
Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

01/08 al 31/12/2020 

24814 IGLESIAS, Alejandro Luis Profesor Titular Semiexclusiva 

Medios de Comunicación  

Medios de Comunicación (Optativa 
Grupo III) 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Artes Plásticas 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

01/08 al 31/12/2020 

30676 JORAJURIA, Mirta Roxana Profesor Titular  Semiexclusiva 
Historia del Arte Americano y 
Argentino 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 
Licenciatura en Artes Plásticas 

9/08 al 31/12/2020 

25096 MURCIA, Paula Cecilia Profesor Titular Simple Dibujo Técnico 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Artes Plásticas 
01/08 al 31/12/2020 

22122 ROSAS, Sergio Eduardo Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Visión I y II  

Visión I y II (Optativa) 

Licenciado en Cerámica Artística 

Licenciado en Cerámica Industrial 

Profesor de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Licenciado en Artes Plásticas 

Profesor de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciado en Historia de las Artes Plásticas 
Profesor de Grado Universitario en Historia del Arte 

Diseñador Escenográfico 

01/08 al 31/12/2020 

26157 SILVESTRI, María Luciana Profesor Titular Simple 

Historia de las Corrientes Literarias 

Historias de las Corrientes Literarias 
(Optativa)  

Taller de Producción de Textos  

Taller de Producción de Textos 

(Optativa) 

Licenciatura en Artes Plásticas 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Diseño Gráfico 

01/08 al 31/12/2020 

34351 YAÑEZ, Pedro Alejandro 
Ayudante de 
Trabajos 

Prácticos 

 

Escultura - Funciones Extracurriculares Funciones Extracurriculares 01/08 al 31/12/2020 

 
RESOLUCIÓN N° 40 

 
 



 
ANEXO II - DESIGNACIONES REEMPLAZANTES CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACION ESPACIOS CURRICULARES CARRERAS 
MOTIVO 
REEMPLAZO 

PERÍODO 

32982 FIORE, Mariano Alcides Profesor Adjunto Simple Historia del Arte Americano y Argentino 
Profesor de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciado en Artes Plásticas 

licencia por cargo de 

mayor jerarquía de la 

Prof. JORAJURIA 

Roxana 

 

22/10 al 

31/12/2020 

32541 PUCCIO, Silvana Lorena 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Visión I  

Visión I (Optativa)  

Visión II  

Visión II (Optativa) 

Licenciado en Cerámica Artística 

Licenciado en Cerámica Industrial 
Profesor de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Licenciado en Artes Plásticas 

Profesor de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciado en Historia de las Artes Plásticas 

Profesor de Grado Universitario en Historia del Arte 
Diseñador Escenográfico 

Mientras dure la 

licencia del Prof. 

Sergio ROSAS licencia 

por cargo de mayor 

jerarquía 

01/08 al 

31/12/2020 

 

ANEXO III - DESIGNACIONES INTERINAS CARRERAS DE CERÁMICA 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACION ESPACIOS CURRICULARES CARRERAS PERÍODO 

32.510 GALDAMES, Jorge Alejandro Profesor Titular  Simple Operaciones y Procesos Unitarios I Licenciatura en Cerámica Industrial 23/10/2020 AL 31/12/2020 

31.000 GODOY, María Julia Profesor Titular  Simple 
Historia del Arte y la Cerámica III 

Historia del Arte II 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

17/10/2020 al 31/12/2020 

33.157 MOYANO, Marta Isabel 
Ayudante de 

Primera 
Semiexclusiva 

Taller de Producción y Apoyo de 

Cátedras 
Funciones Extracurriculares 23/09/2020 al 31/12/2020 

 
RESOLUCIÓN N° 40 

 



 
ANEXO IV – DESIGNACIONES INTERINAS - CARRERAS ARTES DEL ESPECTÁCULO 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACION ESPACIOS CURRICULARES CARRERAS PERÍODO 

24789 CASARES, Alicia Mercedes Profesor Titular Simple 
Análisis de Hecho Teatral  

Aproximación a un Texto Teatral 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado universitario en Teatro 

Diseño Escenográfico 

14/08 al 31/12/2020 

25.796 CAROFF, Ana Cecilia Profesor Titular Simple Maquillaje 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 
01/08 al 31/12/2020 

26.430 
CASTELLANI, Fabián 

Alejandro 
Profesor Adjunto Simple Práctica de Dirección Profesorado de Grado Universitario en Teatro 01/08 al 31/12/2020 

25.762 CATANESE, Ivana Profesor Adjunto Simple Actuación IV Licenciatura en Arte Dramático 01/08 al 31/12/2020 

34.349 FORNONI, María Victoria Profesor Titular Semiexclusiva Vestuario y Caracterización Diseño Escenográfico 01/08 al 31/12/2020 

34580 LEIVA CORTES, Andrea Mabel Profesor Adjunto Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I Diseño Escenográfico 19/11 al 31/12/2020 

 

ANEXO V – DESIGNACIONES REEMPLAZANTES - CARRERAS ARTES DEL ESPECTÁCULO 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACION ESPACIO CURRICULAR CARRERA/S MOTIVO REEMPLAZO PERÍODO 

34546 ATENCIO, Nuria 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Análisis de Hecho Teatral  

Aproximación a un Texto Teatral 

 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado universitario en 

Teatro 

Diseño Escenográfico 

Licencia de la Prof. Alicia Casares  

 

14/08 al 

31/12/2020 

 
RESOLUCIÓN N° 40 

 



 
ANEXO VI – DESIGNACIONES INTERINAS - CARRERAS DE DISEÑO 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACION ESPACIO CURRICULAR CARRERAS 
 

PERÍODO 

34.347 ALLOGGIA, Mariana Constanza Jefe de trabajos 

Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Diseño Gráfico 01/08 al 31/12/2020 

22.781 ARTOLA, Eugenia Cristina 
Profesor Adjunto 

Semiexclusiva Matemática 
Diseño Gráfico 

Diseño Industrial 
01/08 al 31/12/2020 

22.962 BUCCOLINI, María Mónica  Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Productos III Diseño Industrial 01/08 al 31/12/2020 

34.173 CARUSO, María Victoria Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada  Diseño Industrial 01/08 al 31/12/2020 

33.900 CONALBI, María Ignacia  Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Introducción al Diseño Diseño Gráfico 01/08 al 31/12/2020 

34.011 FURLANI, María Laura 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Simple Sociología Aplicada al Diseño Diseño Gráfico 

Diseño Industrial 
01/08 al 31/12/2020 

34.547 GINER, Cristian Leonardo 
Profesor Titular Simple Tecnología de Productos II Diseño Industrial 16/10 al 31/12/2020 

33.764 ORTIZ, Carmelo Osvaldo Julio Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Materiales y Procesos II Diseño Industrial 01/08 al 31/12/2020 

33.585 PERALTA, Diego Fernando  Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Diseño Industrial 01/08 al 31/12/2020 

19.535 PODESTÁ, Silvia Adela Profesor Titular Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial 01/08 al 31/12/2020 

32.554 QUINTEROS BAEZ, Julio Roberto Ayudante de Primera Simple Diseño de Productos II Diseño Industrial 
19/11 al 31/12/2020 

33.085 RIVEROS, Federico Pablo  Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada  Diseño Gráfico 01/08 al 31/12/2020 

 
RESOLUCIÓN N° 40 

 
 



 
Anexo VI- Hoja 2 

 

34.360 SOLA, Claudio Javier Jefe de trabajos 

Prácticos Simple Taller de Productos Funciones Extracurriculares 01/08 al 31/12/2020 

34.581 TRAVAGLINI, María Graciela  Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Diseño de Productos III Diseño Industrial 

19/11 al 31/12/2020 

33.879 YARLLUR, María Fernanda  Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Introducción al Diseño Diseño Gráfico 01/08 al 31/12/2020 

 

 
Resol. N° 40 

 



 
 

ANEXO VII - DESIGNACIONES REEMPLAZANTES CARRERAS DE DISEÑO 

  

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERAS MOTIVO REEMPLAZO 
 

PERÍODO 

33527 EJEA, Silvina Eliana  Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Matemática 
Diseño Gráfico 

Diseño Industrial 

Licencia Prof. Eugenia  

ARTOLA 

 

01/08 al 31/12/2020 

30700 MARTIN, María Belén Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial 
Licencia Prof. Silvia  

PODESTA 

 

01/08 al 31/12/2020 

34350 MOLINA LOPEZ, Ana Paula  Ayudante de Primera Simple Diseño de Productos III Diseño Industrial 
Licencia Prof. Ayelén  

VILLALBA 

 

01/08 al 31/12/2020 

34360 SOLA, Claudio Javier  Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial Licencia Prof. Belén MARTIN 
 

01/08 al 31/12/2020 

30139 VILLALBA, Ayelén María Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Productos III Diseño Industrial 
Licencia Prof. Mónica  

BUCCOLINI 

 

01/08 al 31/12/2020 

 

 

RESOLUCIÓN N° 40 

 



 
 

 

ANEXO VIII – DESIGNACIONES INTERINAS CARRERAS MUSICALES 

 

LEGAJO APELLIDO Y 

NOMBRE CARGO DEDICACION ESPACIO CURRICULAR CARRERAS 

 

PERÍODO 

34348 BAJDA, David  Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Guitarra A,B,C,D  

Guitarra I a V y Preparatorio 

Licenciatura en Guitarra 

Licenciatura en Música Popular 

Profesorado de Grado Universitario en 

Música 

 

01/08 al 31/12/2020 

 

 

RESOLUCIÓN N° 40 

 
 


